Uцlа

ф
-tv

2

ПОСТАНОВЛЕН И Е

ГЛАВЫ АДМИН ИСТРАЦИ И ( ГУБЕРНАТОРА)
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ото?./д.ir/о Jъ
г. KpacHo,ra р

r'r'o?

О созданп и к)сударственпого казенного учре2кдения Краснодарского
края путем изменения тппа существующего государственного

учреяценпя Краснодарскоп) края, находящегося
в веденип департамепта цультуры

Краснодарского края

В соответствии с ФедераJIьным законом от 8 мая 2010 года Ns 83-ФЗ
<О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации в связи с совершенствованием правового положения
юсударственных (муниципаrrьных) учреждений>, постановлением главы
администрации (ryбернатора) Краснодарского края 23 сентября 2010 года
Ns 808 (Об утверждении Порядка принятия решения о создании,
реорганизации, ликвидации, проведения реорганизации, ликвидации,
изменения типа государственных учреждений Краснодарского крЕц, а также об
утверждении уставов tOсударственных учреждений Краснодарского края
и внесении в ник изменений> п о с т а н о вл я ю:

l. Принять предложение департамента культуры Краснодарского Kparl
и создатЬ юсударственное кЕвеннОе учреждение щультуры Краснодарского Kparl
<I-\ентрализОваннМ бухгалтериЯ депаргаменТа культурЫ Краснодарскок) крtц))
путем изменения типа существующего государственного учреждения культуры
краснодарского крм кщентрализованнаJI бухгалтерия департамента культуры
КраснодарсКого крalяD, сохраниВ ег0 основнЫе цели деятельности и штатную
численность.

2. Возложить на департамент культуры Краснодарскою края (Пугачева)
осуществление функций и полномочий )л{редителя государственного
учреждения, укtванног0 в пункте l настоящего постановления,
и ответственность за проведение мероприятий по его созданию.

3. .Щепартаменту кул ьтуры Краснодарского крtц обеспечить :

l) до l янмря 20l l юда внесение изменений в Устав государственного
учреждения, указанною в пункге l настоящего постановления;

2) представ-гrение юсударственным учреждением, укЕlзанным в пунк,ге
l насюящегО постаЕовлеНия, дочлйенТов в регистрИрующий орган по месту его
нахождения для государственной регистрации изменений, вносимых

В r{РеДИТеЛЬНЫе ДОКУIчtеНТЫ ЮРИДИЧеСКОrc ЛИЦа В СООТВеТСТвИИ

с законодательством Российской Федерации.
4. Контроль за выполнением настоящего постtIновления возложить на

заместителя главы администрации (ryбернатора) Краснодарского края
Г..Щ.Золину.

5. Настоящее постановление вступает в силу с l января 20ll юда, за
искJIючением подпункта l гryнкга 3, который вступает в силу со дня подпfOанця
настоящего постановления.

Глава администрации ( губернатор)
Краснодарского края А.Н.Ткачев